
COMUNE DI BRIGA ALTA – PROV. DI CUNEO            
Piazza Pastorelli n°1 – 18025 Briga Alta 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 

email briga.alta@ruparpiemonte.it    PEC  briga.alta@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
 

 

Prot.  2023/P/0001188 
 

O R D I N A N Z A   N.  3/2023 
 

OGGETTO: LAVORI DA REALIZZARE IN AMMINISTRAZIONE DI RETTA CON LE SQUADRE 
FORESTALI REGIONALI NELL’AREA ATTREZZATA IN FRAZ. C ARNINO - DIVIETO DI 
TRANSITO. 

 
IL SINDACO 

 
RILEVATO che si rende necessario eseguire i lavori in amministrazione diretta con le squadre 
regionali forestali riguardanti i seguenti interventi: 

• Fraz. Carnino – Area attrezzata e sentieri adiacenti – pulizia, taglio erba, decespugliamento 
con rimozione tronchi e ramaglia, eliminazione vegetazione invasiva.  

 
DATO ATTO che tali interventi sono urgenti ed indifferibili, e che rivestono carattere di pubblica 
utilità ed incolumità sia per la popolazione che per i fruitori delle infrastrutture; 
 
VISTO il programma concertato con i funzionari addetti della Regione Piemonte Direzione OO.PP 
– Difesa Suolo – Protezione Civile -Trasporti e Logistica Settore lavori di sistemazione idraulico 
forestale; 
 
CONSIDERATO che dal giorno 29.05.2023 gli Operai Forestali Regionali daranno inizio alle 
operazioni sopra descritte; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno intervenire con sollecitudine a salvaguardia dell’incolumità 
pubblica stabilendo, per il periodo di svolgimento degli interventi di cui trattasi, il divieto di accesso 
e di transito lungo le infrastrutture sopra citate, nei tratti interessati dalle operazioni, a decorrere dal 
giorno 18.04.2023 e fino al termine dei lavori;     
 
VISTO il D.Lgs. 285/1992 e successive modificazioni (Codice della strada), il D.P.R. n. 495/1992 e 
successive modificazioni (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della strada); 
VISTO l’art. 38 del D.P.G.R. 20.09.2011 n. 8/R (Regolamento Forestale); 
VISTI gli articoli n. 892, 893, 894, 895 e 896 del Codice Civile; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Il divieto di accesso e di transito, limitatamente alle zone ed agli orari segnalati, lungo le aree, le 
strade comunali, i sentieri, oggetto degli interventi ad opera delle Squadre Forestali Regionali, a 
partire dal giorno 29.05.2023 e fino al termine dei lavori. 
 
La presente ordinanza viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi 
visibili al pubblico ed all’uopo destinati. 

  
INFORMA CHE 

 

 



Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notifica 
o, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione e notifica. 
 
Briga Alta, lì 29.05.2023 
 

 
 
 

 

 
 

 


